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ZIŅU PORTĀLI 

 

 Avots: diena.lv   
Datums: 02.01.2025 
 

Latvijas Nacionālā bibliotēka krājumam ziedojumos saņēmusi grāmatas, zīmējumus, 
kartes, ierakstus, notis. 
 
Latvijas Nacionālā bibliotēka (LNB) 2024. gadā saņēmusi daudzus dāvinājumus bibliotēkas 
krājumam, informēja LNB pārstāvji. 
 

Raksts pieejams: https://www.diena.lv/raksts/kd/literatura/latvijas-nacionala-biblioteka-
krajumam-ziedojumos-sanemusi-gramatas-zimejumus-kartes-ierakstus-notis-14329186  
 
 

Avots: lente.lv   
Datums: 02.01.2025 
 
Latvijas Nacionālā bibliotēka krājumam ziedojumos saņēmusi grāmatas, zīmējumus, 
kartes, ierakstus, notis. 
 
Latvijas Nacionālā bibliotēka 2024. gadā ir saņēmusi ievērojamu skaitu dāvinājumu, kas 
papildina bibliotēkas krājumu ar vērtīgām un daudzveidīgām materiālām. LNB pārstāvji 
informējuši, ka šie dāvinājumi ne tikai stiprina bibliotēkas resurss, bet arī veicina Latvijas 
kultūras mantojuma saglabāšanu un popularizēšanu. 
 
Raksts pieejams: https://lente.lv/raksts/latvijas-nacionala-biblioteka-krajumam-ziedojumos-
sanemusi-gramatas-zimejumus-kartes-ierakstus-notis/489446  
 
 
Avots: Tvnet 
Datums: 07.01.2025 
 
Uz bibliotēku pēc grāmatām vai ātra seksa? 

Raksts vēsta par jaunā māmiņas sašutumu, kurai Gaismas pils apmeklējums izvērties 

savādāks nekā iecerēts saistībā ar piktogrammām tualetē.  

Raksts pieejams:  https://sejas.tvnet.lv/8166902/uz-biblioteku-pec-gramatam-vai-atra-

seksa?_gl=1*1oxcu8v*_gcl_au*MzQzNzgxNTY0LjE3MzYxOTI1NjA. 
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Avots: Tvnet 
Datums: 07.01.2025 
 
LZA nosauc pērnā gada lielākos sasniegumus Latvijas zinātnē. 

Latvijas Zinātņu akadēmija (LZA) ir apkopojusi pērnā gada lielākos sasniegumus zinātnē 

Latvijā, kopumā izceļot 12 pētījumus par dažādām tēmām, piemēram, tiesību teoriju, robotu 

vadību ar dabisko valodu un aizkuņģa dziedzera vēža ārstēšanu, informēja LZA. 

Kā ceturtais sasniegums tiek atzīmēta autobiogrāfija "Frīdrihs Berhards Blaufūss. 

Dzīvesgājums", ko veidoja un tulkoja no vācu valodas Latvijas Nacionālās bibliotēkas vadošā 

pētniece Beata Paškevica. Viņa autobiogrāfijas manuskriptu atklāja Unitātes arhīvā 

Hernhūtē, kur tas glabājies vairākus gadsimtus. Tas sagatavots publicēšanai sadarbībā ar 

Halles piētisma pētniecības centra vadītāju Holgeru Caunšteku un pētnieku Tomasu 

Grūnevaldu. 

Raksts pieejams: https://www.tvnet.lv/8167822/lza-nosauc-perna-gada-lielakos-

sasniegumus-latvijas-zinatne  

 

Avots: delfi.lv 
Datums:  07.01.2025 
 
10 утраченных навсегда библиотек и тайны, которые они скрывают. 
 
Senās bibliotēkas vienmēr ir bijušas pilnas noslēpumu. Tajās glabājās ne tikai grāmatas, bet 
arī ļoti reti dokumenti, manuskripti, kopijas un daudz kas cits. Bibliotēku iznīcināšana ir īsta 
katastrofa. Raksts par desmit zudušajām bibliotēkām un to noslēpumiem. 
 
Raksts pieejams: https://rus.delfi.lv/life/55355286/kultura/55279782/10-utrachennyh-
navsegda-bibliotek-i-tayny-kotorye-oni-skryvayut  
 

REĢIONĀLO LAIKRAKSTU PORTĀLI 

Avots: zz.lv 
Datums: 02-01-2025 
 
Apskatāma fotogrāfiju izstāde par Lielupes palienes pļavu mainību gada garumā. 

No 2. līdz 31. janvārim Jelgavas Pilsētas bibliotēkā skatāma fotoizstāde “Pļavas kustībā: gads 

Lielupē”, kurā Lielupes palienes pļavu pārmaiņas gada garumā iemūžinājis Felikss Flores 

Rodrigess no Puertoriko, informē bibliotēka. 

7. janvārī notika izstādes atklāšana, kurā par muzikālo noformējumu rūpējās folkloras kopa 

“Dimzēns”.  

Izstādē aplūkojamas fotogrāfijas, kurās Felikss gada garumā katru mēnesi dokumentējis 

Lielupes palienes pļavu pārmaiņas. Savukārt izstādes atklāšanā Felikss dalīsies ar stāstiem 

par fotogrāfiju tapšanas procesu un iedvesmu, kas slēpjas aiz šī projekta. 

https://zz.lv/apskatama-fotografiju-izstade-par-lielupes-palienes-plavu-mainibu-gada-

garuma/ 
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Avots: ventasbalss.lv 
Datums: 06-01-2025 
 
Noskaidrotas 2024. gada lasītākās grāmatas Ventspils bibliotēkās. 

Ventspils bibliotēkā apkopoti dati par aizvadītā gada lasītākajām grāmatām kopumā un katrā 

no bibliotēkas filiālē atsevišķi. 

Aizvadītajā gadā bibliotēku lasītāji visvairāk lasīto grāmatu trijniekā ierindojuši bestselleru 

autores Frīdas Makfadenas psiholoģisko trilleri “Mājkalpotāja”, zviedru rakstnieces Emēlijas 

Šepas kriminālromānu “Lācis miegā” un vācu rakstnieces Šarlotes Linkas grāmatu “Vientuļā 

nakts”. 

Bērnu bibliotēkas lasītāji aizvadītajā gadā devuši priekšroku Ilmara Tomuska darbam 

“Izmeklētāji no 3.A”, Ērlenna Lū “Kurš sasēdēja brūno sieru?” un Indreka Kofa “Kur palika 

bērni?” 

Raksts pieejams : https://www.ventasbalss.lv/zinas/kultura/51713-noskaidrotas-2024-gada-

lasitakas-gramatas-ventspils-bibliotekas 

  

Avots: estars.lv   
Datums: 06.01.2025 
 

Digitālo prasmju attīstīšana. 

 
Liezēres pagasta bibliotēkā tiks īstenots projekts “Sabiedrības digitālo prasmju attīstība”. Tā 
ietvaros varēs apgūt dzīvei noderīgas digitālās prasmes. Mācībām var pieteikties vietnē 
stars.gov.lv. 
Pilns teksts pieejams “Portāla abonements” lietotājiem. 
 

Raksts pieejams: https://www.estars.lv/raksti/3/56267  
 
 
Avots: eliesma.lv 
Datums:  07.01.2025 
 
Ilona Fērmane. Tiem, kuri lasa, bibliotēkas būs vienmēr. 
 
Cik rosīgs Naukšēnu bibliotēkā bijis pagājušais gads, kādi ir lasītāju paradumi, bibliotekāra 
ikdiena un gandarījums, saruna ar bijušo Ķoņu pagasta bibliotēkas, bet tagad Naukšēnu 
bibliotēkas vadītāju Kadriju Mičuli. 
Pilns teksts pieejams par maksu adresē www.news.lv 
 
Raksts pieejams: https://eliesma.lv/tiem-kuri-lasa-bibliotekas-bus-vienmer  
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Avots: bauskasdzive.lv 
Datums: 07.01.2025 
 
Rosmes bibliotēkā – «Purvītim pa pēdām». 

Jaunais gads Iecavas pagasta Rosmes bibliotēkā sākas strauji – no 6. janvāra te apskatāma 

Ķekavas rokdarbnieču pulciņa «Labieši» rokdarbu izstāde «Purvītim pa pēdām», informē 

Rosmes bibliotēkas vadītāja Gunta Dombrovska. 

Raksts pieejams: https://bauskasdzive.lv/vietejas-zinas/rosmes-biblioteka-purvitim-pa-

pedam/ 

 

Avots: dzirkstele.lv 
Datums: 07.01.2024 
 
Veltījums lejasciemiešiem – grāmata par dzīvi pie Sudala ezera 

Lejasciemiete Baiba Berkolde ir sākusi darbu pie grāmatas “Ezers. Ceļš. Mēs”. Decembra 

sākumā autore Lejasciema pagasta bibliotēkā pulcināja tos lejasciemiešus, kuri savu dzīvi 

saista ar Sudala ezeru un ir gatavi dalīties ar atmiņām un fotogrāfijām. 

Raksts pieejams: https://dzirkstele.lv/vietejas-zinas/lejasciemiete-baiba-berkolde-pie-

sudala-ezera-esmu-nodzivojusi-55-gadus/ 
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